ПРОТОКОЛ № 6

заседания жюри муниципального  этапа всероссийской олимпиады

школьников по предмету «Основы безопасности и защита Родины»

Дата  заседания – 13-14.11.2024

Присутствовали:

Председатель жюри: Лещиков Сергей Александрович, МАОУ «Гимназия

имени А.С.Пушкина», г. Сыктывкара

Секретарь: Нор Андрей Николаевич, МУ ДПО «ЦРО»

Члены жюри:

Дейтер Зигфрид Юрьевич   MOУ «COШ № 27» г. Сыктывкара

Лещиков Сергей Александрович MAOУ «Гимназия им А.С. Пушкина»

Семяшкин Алексей Александрович MAOУ «СОШ № 33»

Трифонов Игорь Вячеславович MAOУ «Технологический лицей»

Юдин Евгений Григорьевич MAOУ «СОШ № 1»

Бабиков Александр Николаевич MAOУ «СОШ № 4»

Нейфельд Александр Юрьевич MAOУ «Лицей народной дипломатии»

г. Сыктывкара

Цыбульский Александр Андреевич MAOУ «СОШ № 9»

Булова Кирилл Сергеевич MAOУ «СОШ № 24»

Корепов Даниил Андреевич MАOУ «СОШ № 30» г. Сыктывкара

Плосков Герман Юрьевич  MAOУ «Лицей № 1» г. Сыктывкара

Самарин Виктор Юрьевич MAOУ «СОШ № 38»

Грекалов Николай Николаевич MAOУ «СОШ № 12»

Мальгин Валентин Александрович MAOУ «СОШ № 35»

Хохлов Николай Владимирович MAOУ «СОШ № 18»

Раевский Илья Михайлович MAOУ «СОШ № 28»

Повестка:

1. Подведение итогов муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников по предмету «ОБЗР».

2. Определение победителей и призеров на основании рейтинговой

таблицы результатов участников (далее – рейтинг)

Выступили:

1. Председатель жюри: Лещиков С.А.

2. Член жюри: Нор А.Н.

Голосовали:

«За» - 16

«Против» - 0

«Воздержался» - 0

Решение:

1. Определить результаты муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников по предмету «ОБЗР».

2. Определить победителей и призеров муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников по предмету «ОБЗР»

(приложение № 2 к настоящему протоколу).

3. Предоставить управлению образования администрации МО ГО

«Сыктывкар» результаты муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников по предмету «ОБЗР».

4. Направить рейтинг победителей и рейтинг призеров муниципального

этапа всероссийской олимпиады школьников по предмету «ОБЗР» в

управление образования администрации МО ГО «Сыктывкар» для

утверждения (приложение № 2 к настоящему протоколу).

Особые замечания членов жюри по итогам проведения муниципального

этапа всероссийской олимпиады школьников

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

______________________

Председатель жюри: Лещиков Сергей Александрович

Секретарь: Нор Андрей Николаевич

Члены жюри:

Дейтер Зигфрид Юрьевич

Семяшкин Алексей Александрович

Трифонов Игорь Вячеславович

Юдин Евгений Григорьевич

Бабиков Александр Николаевич

Нейфельд Александр Юрьевич

Цыбульский Александр Андреевич

Булова Кирилл Сергеевич

Корепов Даниил Андреевич

Плосков Герман Юрьевич

Самарин Виктор Юрьевич

Грекалов Николай Николаевич

Мальгин Валентин Александрович

Хохлов Николай Владимирович

Раевский Илья Михайлович

Приложение № 1

 к протоколу

Рейтинговая таблица результатов участников муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников по предмету

«Основы безопасности и защиты Родины»

№ п/п Предмет  Фамилия,

инициалы

МОО Класс Количество

баллов

1.  ОБЗР Шулепов М. А. МАОУ "Гимназия им.

А.С.Пушкина"

7

71

2.  ОБЗР Паршуков Д. А. МАОУ «СОШ № 18» 7 67

3.  ОБЗР

Кузнецов Т. Ю.

МАОУ «Лицей народной

дипломатии» г.

Сыктывкара

7 66

4.  ОБЗР Полугрудова

П.А.

МАОУ "Гимназия им.

А.С.Пушкина"

7 64

5.  ОБЗР Ющенко М. А. МАОУ «СОШ № 18» 7 49

6.  ОБЗР Буторина С.П. МОУ «СОШ № 27» г.

Сыктывкара

7 48

7.  ОБЗР Просвирнина

В.А.

МАОУ «СОШ №12» 7 48

8.  ОБЗР Канев П.Г. МОУ «СОШ № 9» 7 44

9.  ОБЗР Булгакова В.Е. МАОУ «СОШ №12» 7 44

10.  ОБЗР Османова А. А. МАОУ «СОШ № 18» 7 43

11.  ОБЗР Асланбеков А.

Б.

МАОУ «СОШ № 18» 7 41

12.  ОБЗР Шкитина В. Ю. МАОУ «СОШ № 18» 7 23

13.  ОБЗР Залуцкий С.А. МАОУ «СОШ №12» 7 22

14.  ОБЗР Степанов В.Е. МАОУ «Лицей народной

дипломатии» г.

Сыктывкара

8 81

15.  ОБЗР Стенин Е.В. МОУ «СОШ № 30» г. 8 74

16.  ОБЗР Фетт А. С. МАОУ «СОШ № 18» 8 69

17.  ОБЗР Тутринов И. А. МАОУ «СОШ № 18» 8 59

18.  ОБЗР Маркосян А. А. МАОУ «СОШ № 18» 8 56

19.  ОБЗР Шевчук А. О. МАОУ «СОШ № 18» 8 54

20.  ОБЗР Ракитин С.Г. МАОУ «СОШ № 18» 8 53

21.  ОБЗР Касева В.А. МАОУ «СОШ №12» 8 47

22.  ОБЗР Смирнова Э. Д. МАОУ «СОШ № 18» 8 47

23.  ОБЗР Рогов А. М. МАОУ «СОШ № 18» 8 45

24.  ОБЗР Павлова С. Г. МАОУ «СОШ № 18» 8 45

25.  ОБЗР Дегтярев А. Е. МАОУ «СОШ № 18» 8 45

26.  ОБЗР Карманова А.В. МОУ «СОШ № 27» г. 8 42

27.  ОБЗР Никора Г. С. МАОУ «СОШ № 18» 8 39

28.  ОБЗР Мельник Е. В. МАОУ «СОШ № 18» 8 31

29.  ОБЗР Лифенко Д. В. МАОУ «СОШ № 18» 8 23

30.  ОБЗР Уткин А.М. МОУ «СОШ № 27» г.  9 260

31.  ОБЗР Хмурович В. И. МАОУ «СОШ № 4» 9 247

32.  ОБЗР Коченгина Д.С. МАОУ "Гимназия им.

А.С.Пушкина"

9 238

33.  ОБЗР Сажин М.М. МАОУ «СОШ № 1» 9 232

34.  ОБЗР Попов К.И. МАОУ

«Технологический

лицей»

9 222

35.  ОБЗР Старостенко Е.

С.

МАОУ «СОШ № 18» 9 217

36.  ОБЗР Шахова Е.О. МАОУ «СОШ №12» 9 214

37.  ОБЗР Суторихина К.А. МОУ «СОШ № 27» г.  9 198

38.  ОБЗР Алаев К.А. МАОУ «Лицей №1» г.  9 197

39.  ОБЗР Рыженко И.В. МАОУ «СОШ № 28» г.  9 183

40.  ОБЗР Устинов Б.Д. МАОУ «СОШ № 28» г.  9 179

41.  ОБЗР Блёскин С.Р. МОУ «СОШ № 27» г.  9 176

42.  ОБЗР Тимушева И. А. МАОУ «СОШ № 18» 9 52

43.  ОБЗР Шкитин Г. Ю. МАОУ «СОШ № 18» 9 50

44.  ОБЗР

Фельк В.С.

МАОУ

«Технологический

лицей»

10 248

45.  ОБЗР Лютоева М.И.  МАОУ «СОШ № 28» г.  10 247

46.  ОБЗР Антоновская С.

Д.
МАОУ «СОШ № 1»

10 242

47.  ОБЗР Прохоров О. Д. МАОУ «СОШ № 18» 10 233

48.  ОБЗР Соколова Д.И.  МАОУ «СОШ №12» 10 221

49.  ОБЗР

Адамова А.А.

МАОУ "Гимназия им.

А.С.Пушкина"

10 220

50.  ОБЗР

Мельник П.Р.

МАОУ "Гимназия им.

А.С.Пушкина"

10 214

51.  ОБЗР Грамотеев Т.С.  МАОУ «СОШ № 28» г.  10 209

52.  ОБЗР Чиркова А.Ю.  МАОУ «СОШ № 1» 10 206

53.  ОБЗР Цыганов Е.Ю. МАОУ СОШ № 33 10 204

54.  ОБЗР Зубрилина А.М.  МОУ «СОШ № 30» г.  10 204

55.  ОБЗР Шучалин И. М. МАОУ «СОШ № 4» 10 204

56.  ОБЗР Цыганов Е.Ю. МАОУ СОШ № 33 10 204

57.  ОБЗР Морозова Е.А.  МАОУ СОШ № 33 10 201

58.  ОБЗР Чеботарь И. А. МАОУ «СОШ № 18» 10 189

59.  ОБЗР
Петренко Д.А.

МАОУ «Русская

гимназия»

10 171

60.  ОБЗР

Капустин К.Л

МАОУ

"Технологический лицей"

11  275

61.  ОБЗР

Забоева П.М.

МАОУ "Гимназия им.

А.С.Пушкина"

11 269

62.  ОБЗР

Ведерников Ф.В.

МАОУ "Гимназия им.

А.С.Пушкина"

11 251

63.  ОБЗР Логинов А.О. МАОУ «СОШ №25» 11 241

64.  ОБЗР
Гулина А.Е.

МАОУ «СОШ № 28» г.

Сыктывкара

11 234

65.  ОБЗР Винтер Д.В.  МАОУ «СОШ №12» 11 232

66.  ОБЗР

Коновалов М.С.

МАОУ "Гимназия им.

А.С.Пушкина"

11 231

67.  ОБЗР Игушева К.Р. МОУ «СОШ № 27» г.  11 206

68.  ОБЗР Рожкина А.Д. МОУ «СОШ № 27» г.  11 199

69.  ОБЗР
Омаров А.Г.

МАОУ «Русская

гимназия»

11 191

70.  ОБЗР Токарев А.Е.  МАОУ «СОШ № 36» 11 175

71.  ОБЗР Байбородина

А.А.
МАОУ «СОШ № 28» г.

11 46

Приложение № 2

 к протоколу

Рейтинг победителей и рейтинг призёров муниципального этапа

Всероссийской олимпиады школьников по предмету

«Основы безопасности и защита Родины»

№

п/п

Фамилия

Имя

Отчество

МОО  Класс Количество

баллов

Статус

диплома

(победитель,

призер)

1.  Степанов Влад

Евгеньевич

МАОУ «Лицей

народной

дипломатии» г.

Сыктывкара

8 81 Победитель

2.  Уткин

Александр

Максимович

МОУ «СОШ № 27»

г. Сыктывкар

9 260 Победитель

3.  Хмурович

В. И.

МАОУ «СОШ № 4» 9 247 Призер

4.  Коченгина

Д. С.

МАОУ «Гимназия

им. А.С. Пушкина»

9 238 Призер

5.  Сажин Мурад

Михайлович

МАОУ «СОШ № 1» 9 232 Призер

6.
Фельк Валерия

Сергеевна

МАОУ

«Технологический

лицей»

10 248 Победитель

7.  Лютоева

Марина

Ивановна

МАОУ

 «СОШ № 28»

10 247 Призер

8.  Антоновская

С. Д.
МАОУ «СОШ № 1»

10 242 Призер

9.
Прохоров О. Д.

МАОУ

 «СОШ № 18»

10 233 Призер

10.  Соколова

Доминика

Игоревна

МАОУ «СОШ №12»

10 221 Призер

11.  Капустин

Кирилл

Леонидович

МАОУ

«Технологический

лицей»

11 275 Победитель

12.  Забоева

Полина

Максимовна

МАОУ «Гимназия

им. А.С. Пушкина»

11 269 Призер

13.  Ведерников

Фёдор

Владимирович

МАОУ "Гимназия

им. А.С. Пушкина"

11 251 Призер

14.  Логинов

Алексей

Олегович

МАОУ «СОШ №25» 11 241 Призер